
Contacto

Teléfono 976639066
Fax 976639069

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50700) Caspe España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 5.785,12 EUR.
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1790/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 15:27 horas.

Suministro de material de oficina

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de material de oficina

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dtKTC90rvnctm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Caspe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WltrP2bpfvgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dtKTC90rvnctm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WltrP2bpfvgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Caspe

Dirección Postal

Plaza España, 1
(50700) Caspe España

Apertura de ofertas material de oficina

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas material de oficina

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Caspe

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50700) Caspe España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Caspe

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50700) Caspe España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Caspe

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 19:00

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50700) Caspe España

Correo Electrónico contratacion@caspe.esES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 2.272,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.272,72 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 3.512,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.512,4 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina

Descripción del procedimiento
Suministro de material de oficina
Valor estimado del contrato 5.785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Sobres, carpetas y folios

Descripción del lote Sobres, carpetas y folios

Lote 2: Pequeño material de oficina

Descripción del lote Pequeño material de oficina

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimiento en materia laboral
Insolvencia - Insolvencia, económica o técnica

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros del mismo tipo o naturaleza al del objeto de presente
contrato realizados en los últimos tres años (2021, 2022 y 2023) que incluya importe, fechas y el destinatario, público o
privado, de los mismos. Los suministros efectuados se acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el órgano
competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado,
mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una declaración del empresario; en su
caso, estos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente. El criterio
mínimo de solvencia exigido: Realización de suministros similares al objeto del contrato (material de oficina diverso), en el
mejor ejercicio de los tres anteriormente señalados, por importe acumulado igual o superior al importe del contrato (7.000 €
I.V.A. incluido). 

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por
importe igual o superior a 25.000 euros el cual deberá estar vigente a la finalización del plazo para la presentación de las
ofertas y compromiso de su renovación o prórroga que garantice el mantenimiento de su cobertura durante toda la ejecución
del contrato, así como el justificante de pago correspondiente. La acreditación de este requisito se efectuará por medio de
certificado expedido por el asegurador, en el que consten los importes y riesgos asegurados y la fecha de vencimiento del
seguro, o bien póliza o la propuesta de dicho seguro, que cubra como mínimo, el importe señalado. Si se presenta
propuesta de seguro, antes del inicio de la ejecución del contrato, el licitador que resulte adjudicatario deberá aportar la
póliza del mismo. El incumplimiento de este requisito será motivo de resolución del contrato.
Cifra anual de negocio - Mediante declaración del volumen anual de negocios referida al mejor ejercicio dentro de los tres
últimos años (2021, 2022 y 2023) si se hallan concluidos o disponibles en función de la fecha de creación o de inicio de las
actividades del empresario, en el ámbito al que se refiere el contrato. El criterio mínimo de solvencia exigido: que el importe
declarado sea igual o superior al 100 % del importe del contrato (7.000 € I.V.A. incluido).

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de ofertas material de oficina

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Contacto

Teléfono +034 976639066
Fax +034 976639066
Correo Electrónico contratacion@caspe.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(50700) Caspe España

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Caspe
Sitio Web https://www.caspe.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013454403 |  2024-000611191 | Tue, 04 Jun 2024 15:27:07:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35527272246726229583703752253180975014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.caspe.es/

